
REGISTRO GENERALE N. 670 del 08/06/2020 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 670 del 08/06/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 252 del 09/06/2020 

PROPOSTA N. 810 del 09/06/2020 

 
OGGETTO: Servizio per n. 1 interprete LIS – Affidamento e contestuale impegno di spesa. 

 

PREMESSO CHE: 

▪ con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente esecutiva, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021; 

▪ con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente esecutiva, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

 

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTI gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per la 

gestione della fase di liquidazione della spesa;  

 

VISTO che veniva approvata la programmazione del fabbisogno di personale con la previsione di nuovi 

reclutamenti (n. 2 istruttori amministrativi part- time e n. 2 geometri part-time entrambi a tempo 

indeterminato), mediante deliberazione di giunta n. 187 in data 11 ottobre 2019, con la quale si modificava la 

programmazione del fabbisogno di personale; 

 

VISTO che si procedeva ad indire i concorsi (determina AG n. 467 in data 11/11/2019 – determina AG n. 

469 in data 11/11/2019) ed a pubblicare i relativi bandi (in data 19 novembre 2019, con scadenza al 31 

dicembre 2019); 

 

VISTA la determina AG n. 234 del 22/05/2020 ad oggetto “Concorsi per l'assunzione di geometri ed 

istruttori amministrativi. Elenco ammessi alle prove scritte”; 

 

VISTO che risulta necessario garantire, in sede di svolgimento delle prove scritte, la presenza di n. 1 

interprete LIS; 

 

PRESO ATTO della disponibilità pervenuta dalla Società Cooperativa Sociale O.n.l.u.s. “Segni di 

integrazione – Abruzzo” con sede in Chieti Scalo P.IVA 02246260695 ad effettuare il servizio di interprete 

LIS alla tariffa oraria di euro 70,00 + Iva al 5% e quindi, considerato che la durata dell’attività richiesta sarà 

presumibilmente di 8 ore, al costo complessivo di euro 560,00 + Iva al 5%; 

 

DATO ATTO che l’offerta economica presentata dalla suddetta Società Cooperativa Sociale O.n.l.u.s. 

“Segni di integrazione – Abruzzo” risulta essere ottimale per completezza ed esaustività; 

 

DATO ATTO che si è provveduto ad effettuare i relativi controlli e che il DURC risulta regolare; 

 

DATO atto che, relativamente a questo singolo affidamento, il CIG è il seguente: Z572D30F98; 

 

RICHIAMATA la seconda parte dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 che consente alla stazione 

appaltante di procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre purché la stessa contenga, in 

modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, 

ove richiesti; 

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=47386389


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 670 del 08/06/2020 

DATO ATTO che l’affidamento viene effettuato mediante Trattativa diretta ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, del Codice dei contratti, e succ. mod. e ii.; 

 

DATO ATTO che il servizio ha natura intellettuale e non prevede la stesura del DUVRI; 

 

DATO ATTO che il pagamento avverrà entro 30 gg. dal ricevimento di regolare fattura elettronica - previa 

verifica di regolarità della prestazione e di verifica di regolarità contributiva (DURC), mediante determina di 

liquidazione a firma del titolare di posizione organizzativa dell’Area Affari Generali; 

 

VISTI i vigenti CCNL del comparto funzioni locali;  

 

VISTO il D.P.R 487/94 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplina l’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi;  

 

VISTO il regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi, come da modifiche apportate con 

deliberazione di giunta comunale n. 73 del 31.03.2008;  

 

VISTI i vigenti CCNL del comparto del personale Regioni ed Autonomie Locali;  

 

VISTI lo statuto comunale, il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e 32, comma 2, del 

D.Lgs. n. 50/2016 di contrarre, ai sensi dell’articolo 32, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, nonché dell’articolo 192, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per 

lo svolgimento del servizio di n. 1 interprete LIS con la Società Cooperativa Sociale O.n.l.u.s. “Segni 

di integrazione – Abruzzo” con sede in Chieti Scalo P.IVA 02246260695; 

2. Di impegnare ai sensi dell'articolo 183 del D.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, a favore Società Cooperativa Sociale O.n.l.u.s. “Segni di integrazione – 

Abruzzo” con sede in Chieti Scalo P.IVA 02246260695, la somma complessiva di € 560,00 + Iva al 

5%: 

Dettaglio impegno 

• Di impegnare la somma complessiva di € 588,00 (iva inclusa) a favore di SEGNI DI 

INTEGRAZIONE ABRUZZO - SOCIETA' COOPERATI -  VIA MONTE GRAPPA, 33/A - 

CHIETI SCALO - 66100 CHIETI CH -  -  Partita IVA: 02246260695;   

 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 588,00 (iva inclusa) come segue: 

Esercizio  Cap/art   Importo 

2020   400/0   € 588,00 

Dettaglio imputazione 

• di imputare la spesa all'intervento 1010203 (cod. SIOPE 1332), capitolo 2020/400/0  denominato 

"SPESE PER CONCORSI A POSTI VACANTI IN ORGANICO" del redigendo bilancio 2020, . 

 

 

4. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica:  

 

Data prevista emissione fattura   Scadenza di pagamento   Importo  

Inizio mese successivo al servizio prestato   30gg    € 588,00 

 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 670 del 08/06/2020 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013. 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 810 del 09/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

09/06/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 810 del 09/06/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 400 10374 1 01 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 588,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

08/06/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 924 

Il 09/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 670 del 08/06/2020 con oggetto: 

Servizio per n. 1 interprete LIS – Affidamento e contestuale impegno di spesa. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 09/06/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


